Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16

Приказ

10.01.2024                                                                                                                                 №    4

«Об утверждении антикоррупционной политики

МБДОУ детский сад №16 в 2024году».

        В соответствии со ст. 13.3 ФЗ-273 от 25.12.2008года «О противодействии коррупции,

в целях профилактики коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику ДОУ на 2024год, представляющую собой

комплекс взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленных на

профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в ДОУ согласно

приложению

2. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2023год

3. Антикоррупционная политика и документы ДОУ, регулирующие вопросы

предупреждения и противодействия коррупции, являются обязательными для

выполнения всеми работниками ДОУ

4. Определить следующих должностных лиц в ДО, ответственных за противодействие

коррупции

- Белятова О.П., заместитель заведующего по ВМР

- Ипатова И.В., специалист по кадрам

        Должностным лицам, ответственным за противодействие коррупции в дошкольном

учреждении действовать в соответствии с функциональными обязанностями

5. Установить персональную ответственность указанных должностных лиц за

состояние антикоррупционной работы в части обеспечения:

- полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по

противодействию коррупции в ДОУ

-ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере противодействия

коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению требований

антикоррупционного законодательства в ДОУ;

- выполнение плана мероприятий по профилактике коррупционных и иных

правонарушений.

      6.   Определить следующие общие обязанности работников ДОУ в связи с

предупреждением и противодействием коррупции:

        - воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных

правонарушений в интересах или от имени организации

         - воздерживаться от проведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершать ил учувствовать в совершении коррупционного правонарушения в

интересах или от имени организации

         - незамедлительно информировать непосредственно руководителя (лицо

ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими

работниками, контрагентами организации или иными лицами;

          - сообщать непосредственному руководителю или иному ответственному лицу о

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов

           7.  При организации платных услуг заключать договора в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 15.09ю2020№1441 «Об утверждении правил

oKa3aHI'In IJIaTHED( o6pasoratenbuhlx ycJryr> Ilpurasou MrurucrepcrBa rrpocBerrleHr,rr p@ or
16.09.2020Ne500 (06 yrBepr(Aenl{ri npunrepuofi (poprvrn 4oroeopa oO o6paroaaHnn rro
Ao[oJIH[rreJIbHErM o6uleo6pasoBareJlbnblM nporpaMMaM>, npr.rKasoM MuHucrepcrna
o6paroraHnx PO or 10.06.2003Nc2994 <<06 ora:anr4rr rrJrarrrbrx o6paronurerrbHbD( ycnyr B
cSepe o6qero o6paronarun>

8. ,{onxrocrltblM JII{qaM AOy, orBcrcrBerrbrM 3a npomrogeficrBr{e Koppynumu,
,qoBecrtr yrBepxgerrHyrc aHTr{Koppylrql,roHHyro nonuTrdrcy,{Oy Ao cBereHr{, acex pa6orur{KoB
noA pocrurcr (flpnnoxenne 1 )

9. Eefftosoft O.fI., saMecrI,ITeJIIo 3aBeAyrouero Ro BMP, pa3Mecrr{Tb Aaxsru:i nprc6a3
na caftre IOY n cem Iftrrepner Ao 15.01.2024rorc

10. KoxrporrE 3a r{c[oJrHex]reM npr.rKa3a ocraarurrc sa co6ofi.

3aueaylorunfi ME.{OY Aercrulfi caa Ne16 f.O.Hoconona

flpunoxerule

C npmasoM o3HaKoMJreHbr:

Ne ,Ilolxnocru OI4O pa6orrmxa nara Pocrllcr
I 3aueculrenr

3aBeAyroqero IIo
BMP

Eenrroea Onrra flasrosHa

h. vlz ffil
2 BOCNIITATEJIb Edurr,rona llpt na Oneronna (0. 01. 0t, /q/

BOCNI,ITATEJIb KaraHqeaa Onrra HzxonaesHa -/0 c/ eq /%fr4-
4 BOCIIHTATCJIb Katarulera Haranrs A-nexcanAponna M,q fuLt /VIlUa'^t'
5 BOCINTATEIG Meparux na Eleua feoprraeeua lo o( Md,1 "/4e1.4/-/6 BOCIII{TATCJIb Mr.nnryxanoga 3rbnupa Mvnnanvoonna lo. 01 ?oe 4 aAi#

BOCIIHTATCJIb Mupcroea Axacraczs A;rercaugponHa //.e/ /D/ /
8 BOCIII{TATCJIb Msten.rrlxa Hatanrs Brarurul,toosHa ,? 4 /2/4
9 BOCIIHTATEJIb Morosunos a Aswta Anaronrenua

/a A. /.//*
l0 BOCIIIITATCJIb.

HEcrpyKrop no

Qrrruecrofi
KVJIbTVDE

Pefis CneuaHa Anercaxgponna

h a/ /dt//

u BOCIIHTATCJIb rlepnocryrona Slrrzpa Pr,rHarosHa az.4 /a7 tl//*
I2 yrilrTeflE-noroneA Bomcosa Enena Bnaguuupoaua ,ta.p/ /t4r 6DLr'.
l3 nellaror-trcrD(oJIoI Ecuna Elena feoDrNesHa z./.kT n'2 v
I4 uy:rmamurrfi

pyxoBo.ql,rTenb
Censena Onrra Oneronxa

/4 a/ "u/4
/-'7-=-

l5 noMorqHI,IK

BOCItrITATCN'

EenaMnreea f am,lna Bla4zunponua
fu /4."b2

l6 troMoqIIIK
BOCIII{TATCIg

,{egroxuua Mapnna HraroraesHa

// Z Qzt -6/
t7 IIOMOIIFIIK

BOCIMTATCJIfl

Jlourxapera f aausa f enna4renra
,/-4/ 2Z+

t8 trOMOIIIHI{K

BOCIII{TATEJI'

Puugmra TarrsHa Blaguunponna lo 0/ /X/v ctr_

l9 NOMOtrIHI,IK

BOCIIITTATCJU

Crpyzua Mapuua Aaexcangponna
1z ?y' 2/zz r

20 troMotrFr.rK
BOCIIIITATCJI'

Crprcnora trOnrry HuroraesHa /0.0/, MA,4 C.
2l noMotrgruK

BOCIIUTATCJUI

H6parzrvrona TarrsHa Jleonu4onna ,rc,u ln l.+ 4tfftnu
22 trOMOIIIEI,IK

BOCIIIdTATCN'

MexoHoruuna Enena f egnanregna 40 01, eI,k+ ,4-
23 pa6owni no crrpKe

E peMoEry
ctrerJoAex.[br

IIIaxMaHaesa Enena Bla4uullponxa
4 c. ol ath Aalvzz.-

24 ranelyoad
xosf,rlcrBoM,
KJIA/:IOBIIIIIK

Toxapena Al€na Cepreenna

,/z lPz'z til-
25 CIICUIiZUIIICT IIO

xa;lDau/ no OT
Hnarosa Llpma Bacmesua

40,0 /
'rt1.4

fl/hua"u-
26 pa6od no crupKe

n peMoEry
ctreqo.:lex/IEr

Topuurma Anacracl,tr Bnrcroponna y'Z.dr kZ'z fuL

Eyn4axon Bragurrrnp Tfi xonosrq

/0.Ot-&Y4

llocRenosa Hara.mc Bnrroponna

{arurnemo Hagexga A.nercangponua .ro - 0/. l-olq